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Warszawa, 11 czerwca 2024 r. 

Znak Sprawy: MCPS-WZU/GG/351-22/2024 PN/U/S 

Uczestnicy postępowania 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w TRYBIE PRZETARGU 

NIEOGRANICZONEGO pn.  Organizacja i realizacja 80 trzydniowych szkoleń stacjonarnych  

pt.: „Przeciwdziałanie przemocy domowej” dla członków zespołów interdyscyplinarnych oraz grup 

diagnostyczno-pomocowych w subregionach województwa mazowieckiego. 

Zamawiający informuje, że w okresie od 5 do 6 czerwca 2024 roku wpłynęły pytania od wykonawców 

dot. przedmiotowego postępowania (wyjaśnienia treści SWZ). Na podstawie art. 135 ust. 2 Pzp 

Zamawiający poniżej przekazuje stosowne wyjaśnienia:  

PYTANIE NR 12:  

Odnosząc się do odpowiedzi Zamawiającego z dokumentu z 4 czerwca, tj: "Z uwagi na czas realizacji 
zamówienia, Wykonawca powinien wskazać inne osoby na każdą część zamówienia" proszę o 
wyjaśnienie jak Zamawiający rozumie tutaj słowo "powinien"? Czy Wykonawca obligatoryjnie musi 
wskazać w każdej części innych trenerów? Na podkreślenie zasługuje fakt, że różni Wykonawcy mogą 
wskazać tych samych trenerów, przez co taki warunek wydaje się być bezpodstawny. Dodatkowo, ze 
względu na mnogość części, a także wyjątkowo dużą liczbę szkoleń i krótki czas realizacji, wnioskujemy 
również o możliwość zaangażowania dodatkowych trenerów na etapie realizacji zamówienia, ponieważ 
Wykonawcy nie są w stanie przewidzieć sytuacji losowych, np. choroby trenerów lub inne 
uniemożliwiające realizację przyczyny. 

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO: 

Zgodnie z pkt 7.5 opisu przedmiotu zamówienia Zamawiający zezwala na jednoczesną realizację kilku 
szkoleń z różnych części zamówienia w różnych subregionach oraz według zapisów pkt. 7.7. i 7.8 
Zamawiający wymaga, by Wykonawca zapewnił co najmniej dwóch trenerów zdolnych do 
zrealizowania części przedmiotu zamówienia z zakresu tematycznego, w którym zostali wskazani do 
wykonania zamówienia zgodnie ze spełnieniem przez nich wymaganych kwalifikacji. W przypadku 
realizacji kilku lub wszystkich części zamówienia zadaniem Wykonawcy jest dobranie odpowiedniej 
ilości zespołów trenerów, tak aby Wykonawca był w stanie zrealizować wszystkie szkolenia z każdej 
części zamówienia w określonym w umowie czasie.  

PYTANIE NR 13: 

W udzielonych wyjaśnieniach Zamawiający napisał "Wykonawca powinien wskazać inne osoby na 
każdą część zamówienia". Zapis taki jest nieuprawniony. Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, iż 
zamówienie udzielane jest w częściach, które to części nie są ze sobą tożsame jeżeli chodzi o liczbę 
szkoleń do przeprowadzenia. Liczba szkoleń do przeprowadzenia w poszczególnych częściach waha się 
od 5 do 22. Szkolenia w różnych częściach mogą, ale nie muszą być prowadzone w tym samym czasie. 
Na rynku nie ma dostępnych aż tak wielu trenerów spełniających podane wymagania, aby wykonawcy 
chcący złożyć ofertę na kilka lub wszystkie części zebrali inny zespół trenerski do każdej części. 
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Oczywistym jest, iż jeden zespół trenerski nie jest w stanie w podanym czasie przeprowadzić szkoleń 
we wszystkich częściach, ale z powodzeniem może je przeprowadzić w kilku. Rolą wykonawcy - w 
przypadku realizacji kilku lub wszystkich szkoleń - powinno być takie dobranie ilości zespołów 
trenerskich, aby były one w stanie zrealizować wszystkie szkolenia w podanym czasie. Nie jest 
najmniejszym problemem, aby jeden zespół trenerski realizował w podanym czasie kilka części 
zamówienia, a drugi czy trzeci kolejne. Co więcej powszechną praktyką jest, iż ci sami trenerzy składają 
oferty z różnymi wykonawcami co jest jak najbardziej dopuszczalne w zamówieniach publicznych. W 
skrajnej sytuacji zamawiający może stanąć przed koniecznością wyboru oferty innego wykonawcy w 
każdej z części, ale z tym samym trenerem. Jako potencjalny oferent wolelibyśmy nie stawać przed 
sytuacją , w której przed złożeniem oferty mielibyśmy dogadywać się z innymi oferentami składającymi 
ofertę z tym samym trenerem odnośnie tego kto w której części startuje. Z góry wiadomym jest, że 
takie ustalenia w zamówieniach publicznych nie powinny mieć miejsca, a w tej konkretnej sytuacji i tak 
są z góry skazane na porażkę. Wnosimy zatem o pozostawienie wykonawcom dowolności w doborze 
liczby zespołów trenerskich o ile ta liczba zespołów pozwala na realizację zamówienia we wszystkich 
częściach, na które dany oferent składa ofertę. 

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO: 

Odpowiedź na pytania nr 12. 

PYTANIE NR 14:  

 
Uprzejmie proszę o zmianę warunków udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub 

zawodowej. Posiadam zdolność do realizacji zamówienia oraz zespół wykwalifikowanych ekspertów 

doświadczonych w prowadzeniu szkoleń w zakresie, który został wskazany do wykonania zamówienia. 

Niefortunnie, jako warunek udziału w postępowaniu postawili Państwo wymóg posiadania 

doświadczenia w zakresie organizacji szkoleń z określonego zakresu tematycznego również przez 

samego wykonawcę. Zaznaczę, że posiadam 14- letnie doświadczenie w zakresie organizacji szkoleń 

realizowanych na rzecz administracji rządowej. Niestety, nie w zakresie „Przeciwdziałania przemocy 

domowej”. Posiadam znakomite referencje czego wyrazem jest przykładowa opinia, która 

przedkładam w załączeniu. Czy troska o dbałość i rzetelność wykonania przedmiotu zamówienia 

uzasadnia ograniczanie dostępu do zamówienia szerokiej grupie wykonawców, którzy nie realizowali 

szkoleń pt. „Przeciwdziałanie przemocy domowej”? Czy wymóg ten nie jest nadmienię wygórowany, 

eliminujący w sposób nieuprawiony wykonawców zdolnych do wykonania zamówienia? 

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO: 

Zamawiający przychyla się do wniosku i odstępuje od wymogu doświadczenia Wykonawcy w realizacji 

szkoleń z zakresu tematycznego, w którym został wskazany do wykonania zamówienia oraz dokonuje 

korekty w SWZ § 10 ust.4 pkt. a w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej uznając warunek 

udziału w postepowaniu za spełniony, jeżeli: 

"a) Dla każdej z części zamówienia z osobna - Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat 

przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym 

okresie, zrealizował należycie minimum trzy usługi, z których każda polegała na organizacji i realizacji 

szkoleń stacjonarnych/on-line dla minimum 20 osobowej grupy uczestników, w tym zapewnił co 

najmniej usługę trenera i przygotowanie materiałów edukacyjnych (warunek łączny)". 
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Mając na uwadze powyższe Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 Pzp dokonał zmiany SWZ oraz 

ogłoszenia w dniu 11.06.2024 r., publikacja ogłoszenia o zmianie ogłoszenia w Dz.U. UE. jest 

przewidziana na dzień 12.06.2024 r. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin składania, otwarcia oraz związania treścią oferty 

ulegają zmianie. Termin składania zostaje przesunięty z dnia 14 czerwca 2024 godz. 10:00 na dzień 

17 czerwca 2024 godz. 10:00 , termin otwarcia ofert zostaje przesunięty z dnia 14 czerwca 2024 godz. 

11:00 na dzień 17 czerwca 2024 godz. 11:00, termin związania ofertą zostaje przesunięty na 

14 września 2024 r. 

 

z up.  Dyrektora  

Mazowieckiego Centrum 

 Polityki Społecznej 

/-/ 

Paweł Ginel 


